



# NOTIKUMS

Stružānu pagasta informatīvais izdevums

2017. gada jūnijs

## Sveiks, lasītāj!

Pēc ilgāka pārtraukuma pie Tevis atkal dodas Stružānu pagasta informatīvais izdevums „Notikums”. Reizē ar pārmaiņām dabā – vēlo un vējaino pavasari -, reizē ar pārmaiņām (noteikti pozitīvām) katras pašvaldības dzīvē pēc nupat notikušajām vēlēšanām.

Informatīvais izdevums būs sava veida svarīgāko pagasta, novada ziņu apkopojums un pavisam īss aktuālāko notikumu atspoguļojums. Centīsimies būt visu svarīgāko ziņu viducī, lai varētu laicīgi informēt par cilvēkus interesējošiem jautājumiem. Šis informatīvais izdevums būs pieejams arī Stružānu pagasta mājas lapā [struzani.weebly.com/](http://struzani.weebly.com/) un Rēzeknes novada mājas lapā sadaļā **e – avīzes**. Lielāka apjoma raksti par notikumiem pagasta dzīvē tāpat kā līdz šim būs lasāmi Rēzeknes novada mājas lapā un Rēzeknes Vēstīs.

Mēs arī ļoti ceram uz savstarpējo sadarbību, lasītāj! Ja Tev ir svarīga informācija, reklāma, kurā gribi dalīties, nāc, ievietosim to informatīvajā izdevumā. Tāpat ar šī izdevuma starpniecību jūs varat uzdot jautājumus pagasta vadībai, struktūrvienību vadītājiem utt., lūdzot, lai publicējam atbildes.

Mēs ļoti vēlamies, lai šis izdevums kļūtu par tādu kā vienojošu elementu starp pagasta cilvēkiem informācijas aprītē. Lai kaut kur noklausītas baumas vai nepareizi izprasta informācija nepārvērstos par domstarpību un neauglīgu strīdu cēloni.

Informatīvā izdevuma veidotāji būs gatavi uz klausīt viedokļus un priecāsies par labām un, galvenais, realizējamām, idejām, kas mūsu ikdienu un pagasta dzīvi kopumā veidotu darbīgāku, saskanīgāku, sakoptāku un vidi skaistāku.

Lai silta, auglīga, bagāta notikumiem un pozitīvām emocijām piepildīta vasara, Tev, lasītāj!

## PII „Zvaniņš” jaunumi

Bērnodārza dzīve katru dienu ir interesantas darbošanās pilna, arī ar dažādiem svētkiem un citām aktivitātēm.

**2.jūnijā** četri nākamie pirmklasnieki teica ardievas dārziņam. Uz skolu rudenī dosies **Darja Kozlova, Alīna Čača, Ģirts Kalnejs un Artjoms Pankovs**.

Maija nogalē bērnodārza audzēkņi brauca ekskursijā uz „Rudo kumeļu pauguriem”, kur izvīzinājās gan pajūgā, gan zirga un vērsa mugurā, apskatīja un apmīloja poniņu un citus mājdzīvniekus.

**PII „Zvaniņš” strādās līdz 22.jūnijam. Līdz 12.jūnijam darbosies abas grupiņas, bet tālāk būs viena apvienotā grupa.**

\*\*\*

## SIA „Stružānu siltums”

ceturtdien, 8.jūnijā plkst.19.00 aicina Miera 1 mājas iedzīvotājus uz sapulci mājas pagalmā.

## Vēlēšanu rezultāti

Apstiprināt Rēzeknes novada domes 2017.gada 3. jūnija vēlēšanu rezultātus un noteikt, ka **Rēzeknes novada domē ievēlēti:**

"Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija - **Regīna Baranova, Vasiļijs Bašmakovs, Aivars Buharins, Zigfrīds Lukaševičs, Elvīra Pizāne, Viktors Ščerbakovs.**

LATGALES PARTIJA, Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Partija "VIENOTĪBA" - **Vilis Deksnis, Anita Ludborža, Ērika Teirumnieka, Monvīds Švarcs, Normunds Zušs.**

Zaļo un Zemnieku savienība – **Pāvels Melnis, Pēteris Stanka, Staņislavs Šķesters.**  
Latvijas Reģionu Apvienība – **Guntis Rasims**

**Stružānu pagastā** no **637** balsstiesīgajiem iedzīvotājiem nobalsoja **279**. Derīgās aploksnes – **279**, derīgās zīmes – **275**.

Par sociāldemokrātisko partiju „Saskaņa” – **57** derīgās zīmes, par politisko partiju „Alternative” – **46**, par Latvijas Reģionu Apvienību – **23**, par Zaļo un Zemnieku savienību – **25**, par LATGALES PARTIJA, Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Partija "VIENOTĪBA" – **110** un par partiju „Vienoti Latvijai” – **14** derīgās vēlēšanu zīmes.

\*\*\*

## Sociālais darbs

Informējam, ka darba apjoma palielināšanās dēļ no maija Stružānu pagastā strādā divi sociālie darbinieki. **Sabīne Gailume** tagad veic sociālā darbinieka pienākumus **darbā ar ģimenēm un bērniem, kā arī risinot sociālo dzīvokļu jautājumu**. **Otrdienās** un **ceturtdienās** viņa strādā **Strūžānos**, bet **pirmdienās** un **trešdienās** – **Dricānos**.

Savukārt, **Raivo Petrovs** ir sociālais darbinieks **visos pārējos ar sociālo jomu saistītajos jautājumos** (trūcīgo ģimeņu statusi, pabalsti, GMI uc.) **Pirmdienās** un **trešdienās** viņš pieņem **Strūžānos**, bet **otrdienās** un **ceturtdienās** – **Nautrēnos**.

\*\*\*

## 10.jūnijā plkst.18.00.

**Stružānu KC Jaunstružānu pamatskolas 9.klases izlaidums.** Absolventu sveikšana. Plkst. 21.00. pirmais valsis un balle vakara gaitā kopā ar muzikantu Aināru Lipski.

Ieeja – bezmaksas.

## Darbi pagasta labiekārtošanā

Pavasaris šogad ir bijis pietiekami piepildīts ar darbiņiem, kas saistīti ar pagasta teritorijas un dzīvojamā fonda labiekārtošanu.

Pagasta saimniecības daļas vadībā no būvgružiem un citiem atkritumiem ir iztīrīti 5 māju bēniņi (Miera 3, Miera 4, Miera 6, Miera 10 un 13 daudzdzīvokļu mājas). Tādā veidā tika arī sagatavots pamats gaidāmajai jumtu maiņai. Iepirkumā piedalījās 8 pretendenti. Tā kā pašvaldībai nav pietiekošs finansējums visu piecu māju jumtu remontam, tad atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām pagaidām tiks mainīts mājas Miera ielā 4 jumts, un to veiks SIA „Rēzeknes būvserviss”.

Lielajā pavasara talkā pagasta teritorijā savākti 250 maisi un 2 lielie konteineri ar atkritumiem.

Uzsākta Rēzeknes novada Vides fonda projekta realizācijas otrā kārtā, labiekārtojot topošo ciemata atpūtas parku pie Līgo kalna. Ir izrakts dīķis ar saliņu vidū, veikti pārpurvotās teritorijas nosusināšanas un planēšanas darbi. Tālāk tiks veikta saliņas tehniskā nostiprināšana. Paredzēts arī tiltiņš, kas savienos saliņu ar pārējo parka daļu. Apkārt dīķim tiks veidoti gājēju celiņi, uzstādīti vairāki soliņi, papildus pontons. Pagaidām svarīgākais ir Līgo kalna teritorijas, kur notiks Līgo pasākums, savešana kārtībā (melnzemes un dolomītšķembu uzbēršana un nolīdzināšana, zāles sēšana).

Pagājušajā sezonā, realizējot projekta pirmo kārtu, tika labiekārtota ezera pludmale, veikta daļēja teritorijas apzaļumošana (iestādīts ap 100 tūju), ezerā atjaunoti zivju resursi ar baltā amūra un karpu mazuliem.

Latvijas simtgadei veltītajā ozolu stādīšanas pasākumā 4.maijā Līgo kalna teritorijā tika iestādīti 7 ozoli un 4 kastaņas, kas veiksmīgi papildinās teritorijas vizuālo kopskatu nākotnē.

Pagastā ir uzsākta bērnu rotaļu laukumu apsekošana, novērtējot spēļu konstrukciju (šupoļu, slidkalniņu un citu elementu) atbilstību drošai pielietošanai (pamatojoties uz normatīvajiem noteikumiem). Konstrukcijas, kuras neatbilda drošības noteikumiem, tiks izņemtas no spēļu laukumiem, daudzas tiks remontētas, kā arī iegādātas jaunas, mūsdienīgas un lietošanas noteikumiem atbilstošas.

Šopavasār ir noņemts vecais ceļmalas krusts, jo fiziski novecojis un atrodas privātpašuma teritorijā. Tiek ierīkota jaunā krusta uzstādīšanas vieta, kas atradīsies pretī kaplicai.

Sākusies zāles pļaušanas sezona. Ciemata teritorijā to veic ar zāles pļaušanai paredzētajām tehnikas vienībām. Diemžēl ne visur var paspēt applaut vienlaicīgi, tāpēc lūgums ciemata iedzīvotājiem būt saprotošiem un nesūdzēties par to, ka kaimiņu mājas pagalmi jau izpļauts, bet mūsējais vēl nē. ***Būsim ļoti pateicīgi arī par pašu iedzīvotāju brīvprātīgu dalību zāles applaušanā.***

### Iedzīvotāju konsultatīvā padome

Atgādinām, ka no 2016.g. 9. marta (iedzīvotāju kopsapulces protokols) darbojas Stružānu pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome. Padomes sastāvā – Inārs Omuls (padomes priekšsēdētājs), Armands Žurovskis, Tatjana Stirāne, Leokādija Razgale, Aina Šeslere, Zinaīda Kindzule un Jānis Mačs. ***Iedzīvotāji droši var vērsties pie konsultatīvās padomes, lai risinātu dažādus, ar ciemata un pagasta darbību saistītus jautājumus.***

## Veselības aprūpe

Nacionālais veselības dienests atgādina, ka iedzīvotājiem no valsts budžeta līdzekļiem tiek apmaksātas noteiktas profilaktiskās veselības pārbaudes un vakcinācija, kas sniedz iespēju uzraudzīt savu veselību, savlaicīgi pamanīt izmaiņas veselības stāvoklī un pasargāt sevi no saslimšanām.

Būsim aktīvi un izmantosim šo lielisko iespēju reizi gadā bez maksas pārbaudīt savu veselības stāvokli!

## Kultūras dzīves aktualitātes

Kultūras dzīve šajā sezonā ir bijusi gana piepildīta un aktīva gan pašu mājās, gan izbraukumos.

Varam būt lepni, jo KC paspārnē darbojas nu jau 14 kolektīvi : jauniešu deju kolektīvs „**Dzieti**” ( vad. V. Ķebe), līnijdeju grupa „**Kokteilis**” (vad.V. Ķebe), sieviešu vokālais ansamblis „**Sidrabra**” (vad. L. Inķina), meiteņu vokālais ansamblis „**Ziemeļmeitas**” (vad. L. Inķina), bērnu vokālie ansambļi „**Pienenītes**” un „**Circeniši**” (vad. L. Inķina), mūsdienu deju grupa „**Pērlītes**” ( vad. S. Stepiņa), jauno **ģitāristu** pulciņš (vad. L. Inķina), sieviešu koris „**Taunadze**” (vad. Ē. Čudars), krievu dziesmu ansamblis „**Raduga**” (vad. T. Smirnova), teātra pulciņš „**Ķirzakas buča**” (vad. S. Stepiņa), vokālais duets „**Paprika**” (vad. R. Bogdanova – Gabrusāne), sporta deju grupa „**Malibu**” (vad. L.Laganovska), **austrumu** deju grupa (pašnodarbinātā).

Amatierkolektīvi ir piedalījušies visos KC rīkotajos pasākumos, kā arī koncertējuši Dricānos, Audriņos, Lendžos, Viļānos, Pušā, Silmalā, Bērzgalē, Rēzeknē, Preiļos, Pilcenes un Stružānu pensionātos.

Stružānu KC šogad notika Rēzeknes novada vokālo ansambļu sadziedāšanās, kurā piedalījās 17 novada dziedošie kolektīvi.

Sieviešu koris „**Taunadze**” aprīlī notikušajā Rēzeknes koru apriņķa skatē izcīnīja **1.pakāpi**. 10.jūnijā koris ņems dalību Dziesmu svētku modelēšanas koncertā Jēkabpilī.

Savukārt, jauniešu deju kolektīvs „**Dzieti**”, kuri šogad februārī atzīmēja tikai savu pirmo dzimšanas dienu, ļoti veiksmīgi startēja deju kolektīvu skatē, savā kategorijā iegūstot **2.pakāpi**. Kolektīvam projekta ietvaros iegādāti jauni tautas tērpi, ko darināja „Ludzas amatnieks”.

Maijā KC rīkoja Latvijas simtgadei veltītos ozolu stādīšanas un Baltā galdauta svētku, tad svinēja Māmiņu dienu, bet nupat jūnijā sākumā Bērniņas svētkos sveica pagasta četrgadniekus (8 bērnus), dāvinot koncertuzvedumu „Saulstariņa piedzīvojumi”, Stružānu pagasta pārvaldes un vietējo uzņēmēju – SIA „Karina”, SIA „Dzīle” un SIA „SlavAnna” sarūpētās dāvanas. Pateicoties pagasta pārvaldes materiālajam atbalstam, bērni varēja baudīt piepūšamās atrakcijas no „Riča veikals” un vizināšanas zirga pajūgā, ko nodrošināja z/s „Rudo kumeļu paguri” no Kaunatas.

\*\*\*

### 23.jūnijā plkst.20.00.

#### ***Jāņu ielīgošana uz Līgo kalna.***

Koncertuzvedums ar vietējo amatierkolektīvu piedalīšanos.

Līgu un Jāņu sumināšana, siers, alus, ugunskurs, atrakcijas un Diskoballe līdz rīta gaismai !

